
Referat af bestyrelsesmøde i Aftenskolernes Samråd København

1. november 2019 kl. 9.00-10.30

Til stede: Kåre Emtoft, Jean Becker, Hanne Lind-Hansen, Signe Buch, Kirsten Kaas,
Anders Hjarsø, Anja Bindslev

Referent: Anja Bindslev

1. Situationen vedr. AOF København/Frederiksberg
AOF har ikke afleveret regnskabet til tiden, hvilket forvaltningen orienterede FOU om
primo september. Trods mange rykkerskrivelser siden marts 2019 forelå der den 15/9
stadig ikke et regnskab fra AOF på trods af, at dette var lovet. Den 17/9 traf forvaltningen
derfor en endelig beslutning om, at AOF skal betale tilskuddet tilbage for 2018/19 og ikke
kan søge tilskud i 2020. Samrådets bestyrelse bakker op om forvaltningens afgørelse.

Lederen af AOF København/Frederiksberg, Dennis Lund ikke længere ansat som
skoleleder.

2. Da Dennis Lund ikke længere er skoleleder, træder vores 1. suppleant Astrid
Buch Hansen ind i bestyrelsen
Da Dennis jf. pkt. 1 ikke mere er skoleleder, træder Astrid Buch Hansen ind i bestyrelsen.

3. Aftenskolernes Hus
Kåre har sammen med arkitekt, Thomas Olsen og Mads Kamp Hansen fra forvaltningen
set på huset for at afdække, hvad der kan laves for et ikke urealistisk budget. Arkitekterne
kommer med deres forslag om 4 uger. Kåre fremviste grundplanen for huset. Det er rig
muligt at lave om på ruminddelingen, da det er ”bløde” vægge. Der kan altså både laves
mange værksteder, som det ikke er så nemt at få i offentlig regi, og der kan også laves
fleksible løsninger med fx skydedøre.

1. sal i bygningen ud mod Tomsgårdsvej huser Kvarterløft Nordvest, der gerne vil blive
boende i resten af deres projektperiode, dvs. cirka halvandet år. På sigt kan denne del af
bygningen bliver et sekretariat for en mindre aftenskole, der kan holde opsyn med huset,
og bidrager til den daglige drift af Aftenskolernes Hus. Synspunkt kunne være at det er en
god idé at lade Kvarterløftet blive boende i hvert fald indtil videre, og på den måde skabe
sig kontakter og venner i området. Det samme gælder for keramikværkstedet i huset, som
kører glimrende.

Det bliver besluttet, at der med juridisk hjælp skal laves to forslag til en juridisk
konstruktion, der kan køre huset, uden navne: Et forslag til landsforbundene for at sikre
bredde, og et forslag til interesserede aftenskoler. Kåre går videre med dette.

4. Økonomi
Anders Hjarsø fremlagde resultatopgørelsen for perioden 01.01-31.10 2019.



Lønadministrationen med DOF er opsagt, og der skal laves en nu aftale med FOF
København, om at FOF fakturerer Samrådet for Anders’ og Anjas arbejde.

Posten til hjemmeside og kommunikationen dækker over Sørens løn og hosting af den
gamle hjemmeside. Posten markedsføring er forskudte betalinger fra Frirumsfilmen fra
sidste år.

Mødeudgifterne er primært udgifter fra mødet i Aftenskolernes Hus.

Revision er ophørt, fordi tilskuddet er under 500.000 kr. Det betyder at Jean som kasserer
og den interne revisor får lidt mere arbejde ved årsafslutningen.

Konklusionen er, at der er et økonomisk råderum, der kan bruges til juridisk bistand i
forbindelse med dannelse af en ny foreningen, der skal drive Aftenskolernes Hus, hvilket
bestyrelsen tilsluttede sig. Kåre har fået tilsagn fra Mads, om at det er i orden, at Samrådet
bruger penge på advokatbistand i forbindelse med foreningen bag Aftenskolernes Hus.

En del af de resterende midler i 2019 kan endvidere bruges til at ansætte en ny journalist
på en klippekortordning tilsvarende Søren Frandsens aflønning.

Jean minder om, at der er en gæld til DOF på 21.000 kr. Jean har talt med DOF, og de vil
ikke have pengene. Han vil få et stykke papir fra DOF på, at de ikke har krav på pengene,
og så kan det blive indtægtsført i bogføringen.

5. Ny medarbejder
Anja Bindslev, som er bogholder hos FOF København, skal hjælpe med praktiske ting som
referater og at passe Samrådets info-mail. Der skal hyres en journalist på klippekortsbasis
inden for en måneds tid. Alle gode forslag er velkomne.

6. Ny møderække
Fredage kl. 9.00 passer generelt godt, så det aftales at møderne fremover skal placeres
der.
Årsmødet i april skal diskuteres på et af de næstkommende møder, og der skal også
diskuteres strategi for næste år.
Kåre indkalder til et møde så snart, der er nyt om Aftenskolernes Hus.

7. Evt.
Der var intet til punktet eventuelt.


